



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  
COLORADO DO OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 05-  
A**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO 2780**



No dia 06 de Março de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 19.275.776/0001-42, com sede à AV PAULO DE ASSIS RIBEIRO nº 4132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **RIVANIA CASSIA CAMPOS LIMA RIBEIRO**, portador do CPF nº **93902476249**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** HOSPMED COMERCIO EIRELI **CNPJ:** 18.224.182/0001-40

**Representante:** SOLANGE MAPA RAMOS

**Telefone:** (31) 3037-0543

**Email:** hospmedc@gmail.com

**Endereço:** R MATIAS BARBOSA, 76 - FLORESTA, Belo Horizonte - MG - 31015-160

<b>Item: 9</b>	<b>Quantidade:</b> 3,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> DELLAMED	<b>Modelo:</b> AIR PLUS TKS02+B01	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 450,00	<b>Valor Total:</b> R\$1.350,00
----------------	-------------------------	---------------------	------------------------	-----------------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

**Descrição:** COLCHÃO PNEUMÁTICO DE AR ANTI ESCARAS COM SISTEMA DE ALÍVIO DE PRESSÃO ALTERNADA AIR PLUS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Colchão Pneumático com Sistema de Alívio de Pressão Alternada Air Plus, DETALHES SOBRE O PRODUTO: Pode ser usado por pacientes de até 130 kg; Confeccionado em PVC resistente; É impermeável e fácil de higienizar; Infla em aproximadamente 10 minutos; Suas dimensões são: 198 x 89 x 6 cm (comprimento X largura X altura inflado); Tem peso de 2,3 kg. O seu cabo de força possui 3 metros; A sua pressão de saída é de 2,0 psi (libra força por polegada ao quadrado) ou 103,42 mmHg (milímetros de mercúrio); O aparelho tem tempo de ciclo (para cada saída, será o dobro para as duas saídas) 2,5 minutos (127 v) - 3,0 minutos (220 v); O volume de ar do colchão é de 4,5 lpm (litros por minuto) - 127 v \* 5,0 lpm (litros por minuto) - 220 v; Tem dimensões de 25 x 12 x 10 cm e peso de 1,6 kg. ITENS INCLUSOS: 1 Colchão Pneumático com Sistema de Alívio de Pressão Alternada Air Plus; 1 unidade de controle do colchão; 1 manual de instruções 1 mangueira de conexão; 1 kit de pequenos reparos

<b>Item:</b> 23	<b>Quantidade:</b> 300,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PIONG	<b>Modelo:</b> PIONG	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 165,19	<b>Valor Total:</b> R\$49.557,00
-----------------	---------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	-----------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** KIT EM 145 PARTO NORMAL. ESPECIFICAÇÃO: 01 unidade de Campo de Mesa 130x200cm fabricado em Polímero de Polietileno laminado em não tecido de fibras sintéticas (Polipropileno) 48g/m²; 02 unidades de Avental tamanho G (125x155cm) fabricado em não tecido de fibras sintéticas (Polipropileno) 40g/m²; 02 unidades de Toalhas Absorventes fabricadas em Polipropileno + Celulose; 01 unidade de Campo Inferior 100x100cm fabricado em não tecido de fibras sintéticas (Polipropileno) 40g/m² com reforço Absorvente (40x70cm) fabricado em não tecido de fibras sintéticas (Polipropileno) 50g/m² e 01 unidade de Bolsa Coletora de Fluidos 50x60cm fabricada em Polímero de Polietileno com peneira interna e dreno para liberação de líquidos; 01 unidade de Campo Superior 100x160cm fabricado em não tecido de fibras sintéticas (Polipropileno) 40g/m² com reforço Absorvente (40x80cm) fabricado em não tecido de fibras sintéticas (Polipropileno) 50g/m² e fita adesiva hipoalergênica; 02 unidades de Campo (perneira) 80x130cm fabricado em não tecido de fibras sintéticas (Polipropileno) 40g/m² e fita adesiva hipoalergênica. Produto esterilizado em óxido de etileno. Produto isento de látex. Produto de uso Único.

<b>Item:</b> 24	<b>Quantidade:</b> 300,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PIONG	<b>Modelo:</b> PIONG	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 83,36	<b>Valor Total:</b> R\$25.008,00
-----------------	---------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	----------------------------------

**Descrição:** KIT UNIVERSAL. ESPECIFICAÇÃO: 01 unidade de Campo de mesa 100x150cm fabricado em Polímero de Polietileno Laminado ao não tecido de fibras sintéticas (Polipropileno) 48g/m²; 01 unidade de Avental fabricado em não tecido de fibras sintéticas (Polipropileno) 40g/m²; 02 unidades de Toalha Absorvente fabricada Polipropileno + Celulose; 04 unidades de Campo 120x120cm fabricado em não tecido de fibras sintéticas (Polipropileno) 40g/m² com fita adesiva hipoalergênica (80cm) em uma das extremidades. Produto esterilizado em óxido de etileno. Produto isento de látex. Produto de uso Único.

<b>Item:</b> 25	<b>Quantidade:</b> 365,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> PIONG	<b>Modelo:</b> PIONG	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 83,36	<b>Valor Total:</b> R\$30.426,40
-----------------	---------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	----------------------------------

**Total: R\$ 108.713,90**



**Descrição:** KIT CESÁREA. ESPECIFICAÇÃO: 01 unidade de Campo de Mesa 130x200cm fabricado em Polímero de Polietileno Laminado em não tecido de fibras sintéticas (Polipropileno) 48g/m²; 01 unidade de Campo de Cesárea 200x315cm fabricado em não tecido de fibras sintéticas (Polipropileno) 40g/m² com bolsa coletora de Polímero de Polietileno 70x110cm e fita/filme hipoalergênico, fenestra. Produto esterilizado em óxido de etileno. Produto isento de látex. Produto de uso Único.

<b>Item:</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>Unidade:</b>	<b>Marca:</b> BEST	<b>Modelo:</b> BEST FABRIL	<b>Preço Unitário:</b> R\$	<b>Valor Total:</b>
26	365,00	UND	FABRIL		6,50	R\$2.372,50

**Descrição:** CAMPO DE MESA AUXILIAR ESTÉRIL. ESPECIFICAÇÃO: Campo fabricado em falso tecido de fibras sintéticas (Polipropileno), em diferentes gramaturas. Produto esterilizado em óxido de etileno. Produto isento de látex. Produto de uso Único. Gramatura 60g/m²: 80x80cm.

**Total: R\$ 108.713,90**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **06/03/2024** , a contar do dia **06/03/2023** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**RIVANIA CASSIA CAMPOS LIMA RIBEIRO**  
Gestor(a) do FMS

**HOSPMED COMERCIO EIRELI**  
**18.224.182/0001-40**

Assinado de forma digital por:  
**SOLANGE MAPA RAMOS**  
**64903931668**  
Dados: 07/03/2023 13:41:56





## Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

### FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
<b>Ata Registro de Preço</b>	<b>HOSPMED</b>	<b>07/03/2023</b>

ID: **227831**

CRC: **EB366E93**

Processo: **1-2780/2022**

Usuário: **Monica Santos dos Anjos**

Criação: **07/03/2023 12:48:25** Finalização: **07/03/2023 12:50:28**

Processo



Documento



MD5: **F4CC7FF22B405F6B9EE7B4963A21F047**

SHA256: **0C54C99918F945EADC1316FC8BFBD70EAC92A459E2B2D739523FE8AAF0711EB8**

Súmula/Objeto:

**ATA REGISTRO DE PREÇO HOSPMED.**

### INTERESSADOS

0901-SEMUSA COLORADO DO OESTE RO 07/03/2023 12:48:25

### ASSUNTOS

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.037.AQUIS.EQUIP.HOSPITALARES 07/03/2023 12:48:25

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS



Rivania Cassia Campos Lima Ribeiro

ASSESSORA ESPECIAL DE SAÚDE

07/03/2023 13:23:56

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br](http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br) informando o ID 227831 e o CRC EB366E93.